令和７年１０月６日

 事 業 主 各 位

米 沢 商 工 会 議 所

会 頭 加 藤 英 樹

置賜地区雇用対策協議会

会 長 横 山 千 広

高校２年生（令和９年３月卒業予定）対象 『就職実現セミナー』

おきたまの企業を知ろう～企業説明会～

参 加 企 業 募 集

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当所並びに当協議会活動

の諸般にわたり格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

 この度、令和９年３月卒業予定の現・高校２年生を対象に『おきたまの企業を知ろう～企

業説明会～』を開催いたします。本セミナーは、就職に必要な基礎知識の習得と地元企業へ

の理解を深めることを目的に開催するものです。

 つきましては、別紙要項のとおり高校生への企業説明にご協力いただくとともに、貴社の

ＰＲの場としてご活用くださいますようお願い申し上げます。

 なお、参加ご希望の場合は別紙『企業申込書』を１０月２０日（月）まで ＦＡＸ または

メール にてお申込みください。

謹白

【お問い合わせ】

 米沢商工会議所 総務企画部 栁 沼

 〒992-0045 米沢市中央 4-1-30

 TEL：0238-21-5111 / FAX：0238-21-5126

 E-mail：seino@ycci.or.jp

mailto:seino@ycci.or.jp

共催／置賜地区雇用対策協議会、米沢商工会議所産業人材定着促進事業  協力／米沢職業安定所

高校２年生（令和９年３月卒業予定）対象 『就職実現セミナー』

おきたまの企業を知ろう～企業説明会～

企 業 募 集 要 項

１．日 時  令和７年１２月１０日（水）１３:３０～１５：５０

２．会 場  グランドホクヨウ（米沢市金池２-３-７  ＴＥＬ:２２-１２３８）

３．募 集 企 業  ６０社（製造・建設・小売・卸売・サービス・医療福祉・金融業など）

         ※令和９年３月高校卒業予定者等の採用を検討しており、東南置賜地区内に本社・

          支社・支店がある企業

４．参加予定者  ハローワーク米沢管内の高校２年生（昨年度：５校 ２６２名）

         《参加予定校：米沢鶴城高校・米沢中央高校・九里学園高校ほか》

５．参 加 費  無 料

６．スケジュール（予定）

         １２：３０  企業受付（搬入・設営）

         １３：３０  開会/主催者挨拶

         １３：４０～１５：４５  企業説明会（１回２０分✕５セット）

１３：４０～１４：００  【１ 回 目】企 業 指 定 ①

１４：０５～１４：２５  【２ 回 目】企 業 指 定 ②

１４：３０～１４：５０  【３ 回 目】企 業 指 定 ③

             《休 憩》

１５：００～１５：２０  【４ 回 目】フ リ ー ①

１５：２５～１５：４５  【５ 回 目】フ リ ー ②

         １５：５０  閉会/解散

７．内 容  ・企業説明は、１回２０分×５回とする。

         ・１ブース１回あたり生徒人数４～５人程度とする。

         ・生徒は、企業指定３回、自由選択（フリー）２回の計５回、

          各ブース訪問をする。

８．お 申 込 み  参加申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ（０２３８-２１-５１２６）または

         E-mail(seino@ycci.or.jp)にて１０月２０日（月）までお申込みください。

         参加申込書は、当協議会ホームページ（https://okitamakotaikyou.jp/）に掲載

         しております。

９．そ の 他  別途、参加企業には『企業ＰＲシート』を提出いただきます。

         企業ＰＲシートは、ＱＲコードから参加企業の情報を閲覧できるチラシを作成し、

         生徒へ配布します。

【お問い合わせ】〒992-0045 米沢市中央 4-1-30 米沢商工会議所 総務企画部 栁沼

        TEL：0238-21-5111  FAX：0238-21-5116  E-mail：seino@ycci.or.jp

https://okitamakotaikyou.jp/